

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	35	35	0	26	5	4	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	36	36	0	28	4	4	0	0	0
из них женщин	18	18	0	13	1	4	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ ПЕРСОНАЛОМ/ Отдел HR бизнес-партнерств/ Направление "Производство и качество"/ Группа HR партнеров																							
485	Менеджер по персоналу	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ ИНФРАСТРУКТУРНЫХ РЕШЕНИЙ/ Отдел сопровождения информационных систем/ Направление технической поддержки/ Группа технической поддержки																							
486	Руководитель группы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ ИНФРАСТРУКТУРНЫХ РЕШЕНИЙ/ Отдел обеспечения и сервисного сопровождения																							

487	Руководитель отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ БЕЗОПАСНОСТИ/ Отдел физической безопасности/ Группа физической безопасности																							
488	Руководитель группы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ КАЧЕСТВА / Отдел контроля качества/ Микробиологическая лаборатория																							
489	Старший лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ КАЧЕСТВА / Отдел контроля качества/ Микробиологическая лаборатория / Группа контроля на клеточных линиях и микроорганизмах																							
490А, 491А(490А)	Микробиолог I категории	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
492	Руководитель группы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ КАЧЕСТВА / Отдел контроля качества/ Микробиологическая лаборатория / Группа контроля стерильности и микробиологической чистоты																							
493	Микробиолог I категории	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
ДЕПАРТАМЕНТ КАЧЕСТВА / Отдел контроля качества/ Химико-аналитическая лаборатория																							
494	Старший лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
495	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ КАЧЕСТВА / Группа по управлению проектами упаковочных материалов																							
496А, 497А(496А)	Младший специалист по развитию упаковочных материалов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ СЕРВИСНОЙ ПОДДЕРЖКИ ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОЙ РАЗРАБОТКИ/Отдел жидких лекарственных форм/Группа белковых препаратов																							
498	Химик-технолог II категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ СЕРВИСНОЙ ПОДДЕРЖКИ ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОЙ РАЗРАБОТКИ/ Группа координации																							
499	Старший координатор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ ПОДДЕРЖКИ ПРОДАЖ И КОММЕРЦИИ / Отдел международных продаж																							
500А, 501А(500А)	Менеджер по работе с клиентами	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ ПОДДЕРЖКИ ПРОДАЖ И КОММЕРЦИИ / Отдел национальных продаж																							
502	Руководитель отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ТЕХНИЧЕСКИЙ ДЕПАРТАМЕНТ/ Отдел охраны труда																							
503	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ ПРОИЗВОДСТВА/ Отдел производства / Участок жидких лекарственных форм 01 и суппозиториях/ Группа обеспечения производственного процесса																							
504	Старший координатор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
505	Координатор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ ПРОИЗВОДСТВА/ Отдел производства / Участок жидких лекарственных форм 01 и суппозиториях/ Группа обеспечения производственного процесса / Производственная группа 4																							
506А, 507А(506А), 508А(506А)	Оператор производственной линии III разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ ПРОИЗВОДСТВА/ Отдел производства / Участок жидких лекарственных форм 02/ Группа обеспечения производственного процесса / Производственная группа 3																							
509А, 510А(509А), 511А(509А)	Оператор производственной линии III разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ ПРОИЗВОДСТВА/ Отдел производства / Участок биотехнологических субстанций																							
512	Старший координатор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ ПРОИЗВОДСТВА/ Отдел производства / Участок биотехнологических субстанций / Группа ренатурации																							

513	Оператор производственной линии I разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
514	Оператор производственной линии II разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ ПРОИЗВОДСТВА/ Отдел производства / Участок биотехнологических субстанций / Группа технологической поддержки участка																							
515	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
516	Технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ ПРОИЗВОДСТВА/ Отдел производства / Участок биотехнологических субстанций / Группа ферментации																							
517	Оператор производственной линии II разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ ПРОИЗВОДСТВА/ Отдел производства / Участок одноразовых систем																							
518	Старший координатор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ ПРОИЗВОДСТВА/ Отдел производства / Участок одноразовых систем / Группа обеспечения производственного процесса 1																							
519	Аппаратчик I категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 01.02.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

(ФИО)

(дата)

Специалист по пожарной безопасности,
гражданской обороне и
противодействию чрезвычайным
ситуациям

(должность)

(подпись)

(ФИО)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3073

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(ФИО)

(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
ДЕПАРТАМЕНТ КАЧЕСТВА, Отдел контроля качества/ Химико-аналитическая лаборатория, 494, Старший лаборант	Рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
ДЕПАРТАМЕНТ КАЧЕСТВА, Отдел контроля качества/ Химико-аналитическая лаборатория, 495, Лаборант	Рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
ДЕПАРТАМЕНТ ПРОИЗВОДСТВА/ Отдел производства, Участок жидких лекарственных форм 01 и суппозиториев/ Группа обеспечения производственного процесса, Производственная группа 4, 506А, Оператор производственной линии III разряда	Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
ДЕПАРТАМЕНТ	Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение			

ПРОИЗВОДСТВ А/ Отдел производства, Участок жидких лекарственных форм 01 и суппозиториев/ Группа обеспечения производственног о процесса, Производственная группа 4, 507А, Оператор производственной линии III разряда		вредного воздействия тяжести			
ДЕПАРТАМЕНТ ПРОИЗВОДСТВ А/ Отдел производства, Участок жидких лекарственных форм 01 и суппозиториев/ Группа обеспечения производственног о процесса, Производственная группа 4, 508А, Оператор производственной линии III разряда	Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Дата составления: 01.02.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

(ФИО)

(дата)

Специалист по пожарной безопасности,
гражданской обороне и
противодействию чрезвычайным
ситуациям

(должность)

(подпись)

(ФИО)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3073

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(ФИО)

(дата)